

PROTOKÓŁ Nr 12/2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **25 stycznia 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16⁰⁵. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. Wizytacja jednostki organizacyjnej.
2. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 r.
3. Sprawozdanie z działalności klubów sportowych za 2015 rok, plan i zamierzenia na 2016 rok.
4. Organizacja ferii zimowych na terenie szkół.
5. Sprawy różne.

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki, Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin.

Ad. 1

Komisja odbyła wizytację świetlic wiejskich w Rybnikach i w Jurowcach.

Ad. 2

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 rok przedstawił **Przewodniczący Komisji - Pan Dariusz Kosior**. Przedmiotowe sprawozdanie przedłożone w formie pisemnej stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Z uwagi na brak pytań do omawianego punktu posiedzenia **Przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** przeszła do następnego tematu posiedzenia.

Ad. 3

W sprawie sprawozdania z działalności Klubu Sportowego "Wasilków" głos zabrał **Prezes Klubu - Pan Piotr Kruszewski**, który poza zreferowaniem dotychczasowych działań mówił też o planach Klubu na bieżący rok. Przedłożone sprawozdanie Klubu z działalności stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu. W ramach planowanych działań Pan Piotr Kruszewski wspominał, że głównym celem Klubu jest przygotowanie zespołu seniorów do rozgrywek w niższej klasie, co jest spowodowane reorganizacją ligi. Poza drużyną seniorów Klub stawia na rozwój młodzieży i planuje zapewnienie sześciu grupom młodzieżowym udział w rozgrywkach ligowych w obrębie województwa. Pan Piotr Kruszewski dodał, że odnośnie infrastruktury Stadionu w Wasilkowie, który jest wizytówką miasta podczas organizowanych przez Klub zawodów sportowych, konieczna jest modernizacji toalety, z której korzysta około

45 osób dorosłych (zawodnicy i sztab szkoleniowy). **Radny - Piotr Adam Półtorak** zapytał o planowane oczekiwania finansowe Klubu na bieżący rok. Prezes Klubu powiedział, że na tą chwilę przewidywane koszty utrzymania Klubu będą mniejsze, ze względu na zorganizowane rozgrywek sportowych w bliskiej odległości tj. na terenie województwa podlaskiego. Natomiast **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o plany utworzenia drużyny żeńskiej. Prezes Klubu powiedział, że w drużynie obecnie trenują trzy dziewczynki oraz dodał, że na tą chwilę zapotrzebowanie na terenie gminy Wasilków odnośnie utworzenia drużyny żeńskiej jest zbyt małe.

Następnie głos zabrał **Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego "Victoria" - Pan Tomasz Czech**, który jednocześnie jest trenerem koszykówki, piłki ręcznej oraz kulturystyki. Wraz ze swoją żoną Sylwią Czech - trenerem aerobiku oraz koszykówki prowadzą omawiany Klub, który głównie bierze udział w zawodach szkolnych. Zajęcia odbywają się przy wykorzystaniu bazy oraz wyposażenia Gimnazjum w Wasilkowie. Pan Tomasz Czech wspominał o osiągnięciach Klubu w 2015 r. tj. III miejsce w piłce ręcznej, dwa II miejsca w koszykówce - "Gimnazjada" powiatu białostockiego dziewczyn i chłopców oraz V miejsce dziewczyn w koszykówce w województwie oraz dwa III miejsca w koszykówce w finale regionu. W ramach swojej działalności Klub zorganizował mistrzostwa powiatu białostockiego w piłce ręcznej oraz obóz sportowych dla swoich zawodników, który odbył się w Mielniku. Pan Tomasz Czech dodał, że co roku Klub organizuje wewnątrz szkolną rywalizację sportową w piłce siatkowej oraz współpracuje ze Szkołą Podstawową w Wasilkowie, prowadząc zajęcia dla dziewczynek z klas IV, V i VI.

Następnie głos zabrał **Prezes Zarządu Klubu Kyokushin Katate Matsushima Polska w Wasilkowie - Pan Mirosław Jurowczyk**, który powiedział, że główna działalność Klubu polega na prowadzeniu treningów oraz uczestniczeniu w turniejach karate oraz dodał, że zawodnicy w 2015 r. zdobyli 39 medali (14 złotych, 17 srebrnych oraz 8 brązowych). Poza zreferowaniem dotychczasowych działań Pan Mirosław Jurowczyk mówił też o planach Klubu na bieżący rok, które są uzależnione od możliwości finansowych Klubu. Przedłożone sprawozdanie Klubu z działalności stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

W sprawie sprawozdania z działalności Klubu Sportowego "Studzianki" głos zabrał **Prezes Klubu - Pan Patryk Olechnicki**, który powiedział, że misją Klubu jest rozpowszechnianie kultury fizycznej oraz promowanie aktywnego trybu życia, co realizowane jest przez organizowanie treningów piłki nożnej. W ramach działalności Klubu funkcjonują trzy grupy: seniorów, orlików i żaków. Pan Patryk Olechnicki dodał, że w 2015 roku Klub osiągnął największe sukcesy sportowe w całej karierze Klubu tj. VII miejsce w klasie okręgowej seniorów. Poza główną działalnością Klubu jego członkowie aktywnie angażują się w rozwój życia kulturowo - sportowego wsi Studzianki m. in. przez organizowanie różnych turniejów.

Następnie głos zabrał **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin**, który poinformował wszystkie zgromadzone kluby o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2016 r. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i turystyki.

Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski zapytał przedstawicieli klubów o zainteresowanie rodziców dzieci, które uczęszczają do poszczególnych klubów - czy rodzice angażują się finansowo czy organizacyjne w działalność klubu, do którego ich dzieci uczęszczają. Przedstawiciele klubów odpowiedzieli zgodnie, że niektórzy rodzice aktywniej wspierają klub i pomagają przy jego działalności. Tendencja jest taka, iż im starsze dzieci tym zaangażowanie rodziców jest mniejsze, co wynika również z większego usamodzielnienia się dzieci.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel o godzinie 17⁰⁵ ogłosiła przerwę. Posiedzenie wznowiono o godz. 17¹⁰.

Ad. 4

W sprawie organizacji ferii zimowych w Szkole Podstawowej w Wasilkowie głos zabrała **Dyrektor - Pani Anna Fidurska**, która poinformowała o organizacji zimowiska dla uczniów klas I - VI, w którym bierze udział 60 dzieci. Pani Anna Fidurska dodała, że dzięki dotacji z Urzędu Miejskiego w Wasilkowie oraz od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowane zostało uczestnictwo w zimowisku dla 15 dzieci z rodzin najuboższych z Pogotowia Opiekuńczego "Opoka" w Wasilkowie. Koszt uczestnictwa w zimowisku wynosi 250,00 zł, w tym uwzględnione zostało wyżywienie, zajęcia dla uczestników (zarówno w szkole jak i poza szkołą). Zimowisko zaplanowane jest w godzinach od 7.00 do 16.00 i trwa przez osiem dni. Pani Anna Fidurska dodała, że pozostałe dni ferii szkoła przeznaczyła na przygotowywanie się do drugiego semestru.

Następnie **Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** odczytała przedłożone komisji informacje dotyczące organizacji ferii w Gimnazjum w Wasilkowie - informacja stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu oraz w Publicznej Szkole Podstawowej w Studziankach - informacja stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Ad. 5

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zapytała czy Urząd Miejski planuje wydać przewodnik turystyczny o gminie Wasilków, gdyż taka potrzeba jest zgłaszana przez mieszkańców gminy. **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że jego zadaniem jest to dobry pomysł do zgłoszenia do funduszu obywatelskiego w 2016 r.

Następnie **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** powiedziała, że mieszkańcy osiedla "Lisia Góra" sugerują zasadzenie drzew wzdłuż ul. Kruczej przy planowanym Parku linowym.

Natomiast **Pan Mirosław Jurowczyk** zapytał o kort tenisowy znajdujący się na terenie Miejskiego Stadionu w Wasilkowie, który porósł zieleń przez co niemożliwe jest korzystanie z jego przeznaczenia.

Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki, powiedział, że na ten rok została zaplanowana inwestycja do realizacji dotycząca modernizacji boiska przy Szkole Podstawowej w Wasilkowie. **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** dodał, że wspólnie z Burmistrzem rozważana jest koncepcja modernizacji Stadionu Miejskiego

i stworzenie nowoczesnego kompleksu sportowego w kolejnych latach. Natomiast w przyszłym roku planowany jest remont boiska przy Gimnazjum w Wasilkowie, które również wymaga modernizacji. **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** jednocześnie powiedział, że w tym roku planowana jest instalacja monitoringu Stadionu Miejskiego, co poprawi bezpieczeństwo i zabezpieczy ten obiekt przed wandalami. **Radny - Pan Piotr Adam Półtorak** zapytał o możliwość udostępnienia korzystania z boiska przy Gimnazjum w Wasilkowie mieszkańcom i nie zamykanie wejścia na plac po zajęciach szkolnych, tylko o zmroku. **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że porozmawia w tej sprawie z dyrekcją Gimnazjum.

Następnie **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** w nawiązaniu do punktu pierwszego posiedzenia dodała, że świetlica w Rybnikach jest bardzo złym stanie poprzez zaniedbanie tego budynku, pomimo, że powstał pięć lat temu. **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** zaproponowała, że do prawidłowego funkcjonowania budynku potrzebny jest menadżer, który w zamian za możliwość mieszkania w świetlicy opiekowałby się nią. Poza tym **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** dodała, że budynek posiada duży potencjał co mogłoby być wykorzystane przy organizowaniu tam tzw. zielonych szkół, zimowisk, konferencji, spotkań seniorów. **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** powiedziała, że podczas wyniku wizytacji w tejże świetlicy Pani Jolanta Burzyńska - p.o. Dyrektora MOPS powiedziała, że za organizowanie przez mieszkańców wsi Rybniki tam imprezy tj. Sylwester nie jest pobierana od nich żadna opłata, a przecież koszty amortyzacji tego budynku są bardzo wysokie. **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** dodała, że w porównaniu ze świetlicą we wsi Rybniki świetlica we wsi Jurówce funkcjonuje w jak najlepszym porządku.

Protokół z posiedzenia komisji Nr 11/2015 został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 18⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska



Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel

